
COD. PRATICA: 2023-002-4427 

segue atto n. 4026  del 14/04/2023  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 
CIVILE 

Servizio Sostenibilità ambientale, Valutazioni ed autorizzazioni ambientali 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4026  DEL  14/04/2023 

 
 

OGGETTO:   Procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale coordinato con A.I.A. del 
progetto: "Adeguamento morfologico del sito ed ottimizzazione dei volumi e 
del capping sommitale - Discarica di Orvieto in Loc. Pian del Vantaggio 35/a, 
Orvieto”. Soggetto Proponente: Soc. ACEA Ambiente s.r.l. (già SAO - Servizi 
Ambientali Orvieto s.r.l.). Volturazione del Provvedimento di Via 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 

attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 

Premesso che con D.D. n. 5559 del 01/06/2018 la Regione Umbria-Servizio Valutazioni 
Ambientali, Sviluppo e Sostenibilità Ambientale, ha pronunciato ai sensi e per gli effetti del 
DLgs 152/2006, della LR n. 12/2010 e della DGR n. 861/2001, un giudizio favorevole in ordine 
alla compatibilità ambientale del Progetto "Adeguamento morfologico del sito ed 
ottimizzazione dei volumi e del capping sommitale - Discarica di Orvieto in Loc. Pian del 
Vantaggio 35/a, Orvieto” proposto dalla Soc. ACEA Ambiente s.r.l.; 
Vista la nota prot. 0068505 del 24/03/2023 con la quale l’Ing. Daniele Cecili nato a Gubbio 
(PG), il 1 ottobre 1980, Cod. Fisc.: CCLDNL80R01E256X, domiciliato per la carica presso la 



COD. PRATICA: 2023-002-4427 

segue atto n. 4026  del 14/04/2023  2 

sede legale della società Orvieto Ambiente srl, in qualità di Amministratore Delegato della 
Società stessa avente i seguenti dati anagrafici: 

 sede legale: Roma, Piazzale Ostiense n. 2, CAP 00154; 

 P.IVA/CF: 17066291000 

 numero REA: RM-1693460 

 PEC: orvietoambiente@pec.aceaspa.it 

 Presidente: Ing. Giorgio CUSTODI, nato ad Orvieto il 14/06/1963, Cod.fisc.: 
CSTGRG63H14G148B; 

 Amministratore delegato: Ing. Daniele CECILI, nato a Gubbio (PG), il 1 ottobre 1980, 
Cod. Fisc.: CCLDNL80R01E256X 

 
ha formulato richiesta di volturazione del Provvedimento di VIA n. 5559/2018; 
 
Atteso che nell’istanza di voltura del 23/03/2023 prot. n. 0000108/23 (acquisita agli atti con 
Pec n. 0068505-2023 del 24/03/2023), sottoscritta dal Legale Rappresentante della Soc.  
Orvieto Ambiente srl, Ing. Daniele Cecili e dal Legale Rappresentante della Soc.  Acea 
Ambiente srl, Dott. Giovanni Rosti, è stato dichiarato che: 
 

 con atto a firma del Notaio Dott. Mario Scattone, in Roma, del 21 febbraio 2023, Rep. n. 
64512 e Racc. n. 24135 è stata costituita, dalla Società Acea Ambiente S.r.l., la Società 
a responsabilità limitata unipersonale denominata Orvieto Ambiente S.r.l., avente i 
seguenti dati anagrafici: 

- sede legale: Roma, Piazzale Ostiense n. 2, CAP 00154; 
- P.IVA/CF: 17066291000 
- numero REA: RM-1693460 
- PEC: orvietoambiente@pec.aceaspa.it 
- Presidente: Ing. Giorgio CUSTODI, nato ad Orvieto il 14/06/1963, Cod.Fisc.: 

CSTGRG63H14G148B; 
- Amministratore delegato: Ing. Daniele CECILI, nato a Gubbio (PG), il 1 Ottobre 1980, 

Cod. Fisc.: CCLDNL80R01E256X; 

 con atto a firma del Notaio Dott. Mario Scattone, in Roma, del 1 marzo 2023, Rep. n. 
64548 e Racc. n. 24158 il socio unico Acea Ambiente S.r.l., a liberazione e 
sottoscrizione dell’aumento di capitale sociale deliberato dall’Assemblea dei soci della 
Orvieto Ambiente S.r.l., ha provveduto a conferire a quest’ultima il ramo di azienda 
relativo all’unità locale in oggetto; 

 in virtù di tale conferimento, Orvieto Ambiente S.r.l. è abilitata a svolgere le attività di 
selezione e compostaggio dei rifiuti nonché di gestione della discarica; inoltre, per 
effetto dello stesso, Orvieto Ambiente S.r.l. subentra nella titolarità di tutto quanto in 
capo alla società Acea Ambiente S.r.l. e connesso all’esercizio del Polo Impiantistico in 
oggetto; 

Ritenuto di dover volturare il Provvedimento di Via n. 5559 del 01/06/2018 rilasciato alla 
Società Acea Ambiente S.r.l. a favore della Soc. Orvieto Ambiente S.r.l.; 
Atteso che nei confronti dei sottoscrittori del presente Atto non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità. 
 
 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 



COD. PRATICA: 2023-002-4427 

segue atto n. 4026  del 14/04/2023  3 

1. di volturare a favore della Società Orvieto Ambiente S.r.l. con sede legale in Roma, 
Piazzale Ostiense n. 2, C.A.P. 00154, P.IVA 17066291000, numero REA: RM-1693460, 
PEC: orvietoambiente@pec.aceaspa.it, Presidente: Ing. Giorgio CUSTODI (nato ad 
Orvieto il 14/06/1963, Cod.Fisc.: CSTGRG63H14G148B); Amministratore delegato: Ing. 
Daniele CECILI (nato a Gubbio (PG), il 1 Ottobre 1980, Cod. Fisc.: 
CCLDNL80R01E256X), il Provvedimento di VIA di cui alla D.D. n. 5559 del 01/06/2018 
rilasciato alla Società Acea Ambiente S.r.l.;  

2. di porre obbligo al nuovo Titolare, nonché Gestore dell’impianto in argomento: Soc. 
Orvieto Ambiente S.r.l., di rispettare tutte le prescrizioni stabilite con D.D. n. 5559 del 
01/06/2018; 

3. di notificare a mezzo pec il  presente Atto a: 
- Società Orvieto Ambiente S.r.l.  
- Società Acea Ambiente S.r.l.  
- Comune di Orvieto 
- Sez. AIA -AUA del Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazioni e Autorizzazioni 

Ambientali 
- Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio dell’Umbria 
- ARPA Umbria  

4. di pubblicare il presente Atto sito istituzionale della Regione Umbria; 
5. di dare atto che avverso la Determinazione di cui al presente provvedimento è ammesso 

ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 
sessanta giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine di giorni centoventi; 

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 13/04/2023 L’Istruttore 

Francesca Teti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/04/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Fabrizio Piergiovanni 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2023-002-4427 

segue atto n. 4026  del 14/04/2023  4 

 
  
 
Perugia lì 14/04/2023 Il Dirigente  

Andrea Monsignori 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


